
IONEWS

Imprensa Oficial

ATO NORMATIVO Nº 01/2024

A Centro de tradição do homem pantaneiro (CTHP), neste ato representado pelo Senhor Luiz Carlos Alves de Arruda, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 15 do estatuto social nos da referida entidade:

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar os nomes dos membros que constituíram a comissão eleitoral que ficará responsável pelos trabalhos
referentes à eleição e posse Centro de tradição do homem pantaneiro (cthp) para o Biênio 2024/2026.

Nome Função na
Comissão

Nivaldo Nogueira de Ávila Presidente

Angélica Leal de Arruda Secretária

Nelson Alves de Arruda Vice Presidente

Corumbá, 24 de Julho de 2024.

VERÔNICA ROMERO DA COSTA

Secretária CTHP

DELIBERAÇÃO COMISSÃO ELEITORAL COMDDEN/MS Nº 01 DE 24 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A
PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA À ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA DA Centro de Tradição do
Homem Pantaneiro (CTHP) PARA O BIÊNIO 2024/2026.

A Comissão Eleitoral para ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA DO CENTRO DE TRADIÇÃO DO HOMEM PANTANEIRO
(CTHP), reuniu-se no dia  24 de Julho de 2024, na sede desta entidade, localizada RUA São Pedro, Nº 16-A, CEP: 79.310-
750. BAIRRO: MARIA LEITE, CORUMBÁ/MS.

Para que no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo ato normativo Nº 01 de 24/07/2024. DELIBERA:

Art. 1º. Aprovar o Edital de Convocação (anexo) para a Eleição e posse da Diretoria executiva do Centro de Tradição do
Homem Pantaneiro (CTHP).

Art. 2º. Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação. Corumbá MS, 24 de Julho de 2024.

Corumbá 24 de Julho de 2024.

NIVALDO NOGUEIRA DE ÁVILA

Presidente da Comissão Eleitoral

EDITAL DE CONVOCAÇÃO de ASSEMBLEIA GERAL Ordinária 01/2024 do Centro de Tradição do Homem Pantaneiro
(CTHP), ATO NORMATIVO Nº 01/2024.

A Comissão para Eleição e Posse de Diretoria Executiva e Conselho Fiscal Do Centro de Tradição do Homem Pantaneiro
(CTHP) CONVOCA, a todos os seus associados, para a realização da Assembleia Geral Ordinária, no dia 10 de Agosto de
2024, às 12hs em primeira convocação, e às 16hrs em segunda com qualquer número de presentes. A Assembleia
ocorrerá na Rua São Pedro, nº 16A. Bairro Maria Leite, CEP: 79310-750. Corumbá/MS, a fim de serem deliberados e
discutidos a seguinte ordem do dia:

1 - Termino do mandato da Diretoria e Conselho fiscal atual;

2 - Eleição e posse da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal;

4 - Assuntos de interesse geral.



Corumbá 24 de Julho de 2024.

Nivaldo Nogueira de Ávila

CPF 560363451-00

Presidente Comissão Eleitoral

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 670fecb8

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T11:56:45-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




